PAPIER-METTLER UK LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS 31 DECEMBER 2017



PAPIER-METTLER UK LIMITED CONTENTS

		•	· ·
		•	Page
Company information			1
Directors' report			2
Strategic report			3 - 4
Directors' responsibilities statement			5
Independent auditor's report			6 - 8
Profit and loss account			9
Balance sheet		•	10
Statement of changes in equity			11
Statement of cash flows	·		12
Notes to the financial statements			13 - 24

COMPANY INFORMATION

Directors

M Mettler K M Mettler

Registered number

04266100

Registered office

16 Great Queen Street Covent Garden London

WC2B 5AH

Independent auditor

Blick Rothenberg Audit LLP Statutory Auditor 16 Great Queen Street Covent Garden London WC2B 5AH

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2017.

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £3,984,125 (2016 - £5,342,784).

A dividend of £21,000,000 (2016: £Nil) was declared in the financial year and was paid on 24 April 2017.

Directors

The directors who served during the year were:

M Mettler K M Mettler

Matters covered in the strategic report

As permitted by S414c(11) of the Companies Act 2006, the directors have elected to disclose information, required to be in the directors' report by Schedule 7 of the 'Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008', in the strategic report.

Disclosure of information to auditor

Each of the persons who are directors at the time when this directors' report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

M Mettle Director

Date: /2.

041

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

Introduction

The directors present their strategic report on the company for the year ended 31 December 2017.

The principal activity of the company during the year was that of commission agents in connection with the sale of packaging products.

Business review and key performance indicators

The results for the year and the financial position at the year end are considered satisfactory by the directors who expect the company to remain profitable in 2018.

Turnover increased by 15% to £77,816,576 (2016: £67,665,249). The reported gross profit margin has remained stable at 8.6% (2016: 9.4%) which is consistent with directors' expectations. Profit before taxation has decreased from £6,682,258 in 2016 to £4,957,678 in 2017 as the prior year result benefitted from foreign exchange gains of £1,912,274 (2017: foreign exchange losses of £10,928).

Stocks held at 31 December 2017 amounted to £1,915,830 (2016: £1,595,280). Stock levels are monitored by management on an ongoing basis in order to satisfy required lead times of certain customers' orders.

As at 31 December 2017 trade debtors were £17,899,835 (2016: £16,940,076). Trade debtor recovery remains steady around the company's established credit term period.

During the year a dividend of £21million was declared and paid.

Notwithstanding the above, the company continues to maintain a very strong balance sheet position with net assets at 31 December 2017 being £12,420,753

The directors view the future positively despite ongoing global and economic uncertainties.

Principal risks and uncertainties

The directors consider that the principal operating risk facing the company is competition from new and existing suppliers.

The company manages its credit risk by establishing credit limits and monitoring receivable balances on an ongoing basis. Provision is made for doubtful debts where necessary.

The company buys a significant proportion of its purchases in foreign currencies and is exposed to exchange rate fluctuations. Exchange risk is mitigated where possible by matching Euro denominated liabilities with Euro receipts from customers.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

Other key performance indicators

The directors are committed to promoting the health, safety and welfare of their staff and continue to ensure appropriate measures are undertaken in this regard.

The directors are mindful of environmental issues and have sought to minimise the impact of the company's activities on the environment by successfully developing packaging products manufactured from recycled materials which are available to all customers.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

M Mettle

Date:/25/04

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

The directors are responsible for preparing the strategic report, the directors' report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with applicable law and United Kingdom Accounting Standards (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice), including Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'. Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period.

In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgments and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and to enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

		Note	2017 £	2016 £
Turnover		3	77,816,576	67,665,249
Cost of sales			(71,109,642)	(61,270,805)
Gross profit			6,706,934	6,394,444
Administrative expenses		•	(1,769,561)	(1,703,605)
Operating profit		.4	4,937,373	4,690,839
Interest receivable and similar income		6	31,233	1,991,419
Interest payable and similar expenses		. 7	(10,928)	-
Profit before taxation			4,957,678	6,682,258
Tax on profit		8	(973,553)	(1,339,474)
Profit for the financial year			3,984,125	5,342,784
	•			

There are no items of other comprehensive income for either the year or the prior year other than the profit for the year. Accordingly, no statement of other comprehensive income has been presented.

BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2017

Fixed assets	Note		2017 £		2016 £
Tangible assets	10		737,527		760,109
Current assets				•	
Stocks	11	1,915,830		1,595,280	
Debtors: amounts falling due within one year	12	19,681,834		19,522,142	
Cash at bank and in hand	13	4,163,486		12,770,511	
		25,761,150		33,887,933	
Creditors: amounts falling due within one year	14	(14,077,924)		(5,211,414)	•
Net current assets			11,683,226		28,676,519
Total assets less current liabilities			12,420,753		29,436,628
Net assets			12,420,753		29,436,628
Capital and reserves					
Called up share capital	17		30,000		30,000
Profit and loss account	_. 16		12,390,753		29,406,628
Total equity			12,420,753		29,436,628

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

Director \

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

	Called up share capital £	Profit and loss account	Total equity
At 1 January 2016	30,000	24,063,844	24,093,844
Comprehensive income for the year		· ·	
Profit for the financial year	-	5,342,784	5,342,784
Total comprehensive income for the year	<u> </u>	5,342,784	5,342,784
At 1 January 2017	30,000	29,406,628	29,436,628
Comprehensive income for the year Profit for the financial year	<u>-</u>	3,984,125	3,984,125
Total comprehensive income for the year	•	3,984,125	3,984,125
Dividends: Equity capital	-	(21,000,000)	(21,000,000)
Total transactions with owners	-	(21,000,000)	(21,000,000)
At 31 December 2017	30,000	12,390,753	12,420,753

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

	2017 £	2016 £
Cash flows from operating activities		, ~
Profit for the financial year	3,984,125	5,342,784
Adjustments for:		-,,
Depreciation of tangible assets	55,939	56,385
Profit on disposal of tangible assets	(1,194)	(3,481)
Interest received	(31,233)	(79,145)
Taxation charge	973,553	1,339,474
(Increase)/decrease in stocks	(320,550)	728,315
Increase in debtors	(159,692)	(1,876,492)
Increase in creditors	9,020,244	(934,134)
Corporation tax paid	(1,127,287)	(1,186,146)
Net cash generated from operating activities	12,393,905	3,387,560
Cash flows from investing activities	:	
Purchase of tangible fixed assets	(37,509)	(78,958)
Sale of tangible fixed assets	5,346	6,583
Interest received	31,233	79,145
Net cash from investing activities	(930)	6,770
Cash flows from financing activities		
Dividends paid	(21,000,000)	-
Net cash used in financing activities	(21,000,000)	· -
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents	(8,607,025)	3,394,330
Cash and cash equivalents at beginning of year	12,770,511	9,376,181
Cash and cash equivalents at the end of year	4,163,486	12,770,511
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:	• .	
Cash at bank and in hand	4,163,486	12,770,511
	4,163,486	12,770,511
		5

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

1. General information

Papier-Mettler UK Limited's principal activity is that of a commission agent in connection with the sale of packaging products.

The company is a private company limited by shares and is incorporated in England. The address of its registered office is 16 Great Queen Street, Covent Garden, London, WC2B 5AH and its principal place of business is Unit 6 Gateway, 1000 Whittle Way, Stevenage, Hertfordshire, SG1 2FP.

The financial statements are presented in Sterling (£).

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland ('FRS 102') and the Companies Act 2006.

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Going concern

After making enquiries, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence and meet its liabilities as they fall due for the foreseeable future, being a period of at least twelve months from the date these financial statements were approved. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

2.3 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the company will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

2. Accounting policies (continued)

2.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

The company adds to the carrying amount of an item of fixed assets the cost of replacing part of such an item when that cost is incurred, if the replacement part is expected to provide incremental future benefits to the company. The carrying amount of the replaced part is derecognised. Repairs and maintenance are charged to profit or loss during the period in which they are incurred.

Land is not depreciated. Depreciation on other assets is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

The estimated useful lives range as follows:

Freehold buildings - 25 years
Motor vehicles - 7 years
Fixtures & fittings - 3 - 10 years

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the profit and loss account.

2.5 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

2.6 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

2.7 Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Incremental costs directly attributable to the issue of new ordinary shares or options are shown in equity as a deduction, net of tax, from the proceeds.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

2. Accounting policies (continued)

2.8 Financial instruments

The company has elected to apply Sections 11 and 12 of FRS 102 in respect of financial instruments.

Financial assets and financial liabilities are recognised when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

The company's policies for its major classes of financial assets and financial liabilities are set out below.

Financial assets

Basic financial assets, including trade and other debtors, cash and bank balances, intercompany working capital balances, and intercompany financing are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument. Financing transactions are those in which payment is deferred beyond normal business terms or is financed at a rate of interest that is not a market rate.

Such assets are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade creditors, other creditors and loans from fellow group companies, are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument. Financing transactions are those in which payment is deferred beyond normal business terms or is financed at a rate of interest that is not a market rate.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

2. Accounting policies (continued)

Financial instruments (continued)

Impairment of financial assets

Financial assets measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the profit and loss account.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between the asset's carrying amount and the best estimate of the amount the company would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between the asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If the financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in the profit and loss account.

Derecognition of financial assets and financial liabilities

Financial assets are derecognised when (a) the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or (b) substantially all the risks and rewards of the ownership of the asset are transferred to another party or (c) despite having retained some significant risks and rewards of ownership, control of the asset has been transferred to another party who has the practical ability to unilaterally sell the asset to an unrelated third party without imposing additional restrictions.

Financial liabilities are derecognised when the liability is extinguished, that is when the contractual obligation is discharged, cancelled or expires.

Offsetting of financial assets and financial liabilities

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the balance sheet when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

2. Accounting policies (continued)

2.9 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The company's functional and presentational currency is Sterling (£).

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the profit and loss account.

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the profit and loss account within 'interest receivable and similar income' or 'interest payable and similar expenses'. All other foreign exchange gains and losses are presented in the profit and loss account within 'administrative expenses'.

2.10 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting. Dividends on shares recognised as liabilities are recognised as expenses and classified within interest payable.

2.11 Interest income

Interest income is recognised in the profit and loss account using the effective interest method.

2.12 Current taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the profit and loss account, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

Current tax is the amount of income tax payable in respect of taxable profit for the year or prior years.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

3. Turnover

The turnover and profit before tax are attributable to the principal activity of the company.

All turnover relates to the sale of goods.

Analysis of turnover by country of destination:

•			2017 £	2016 £
United Kingdom			76,734,457	66,498,834
Rest of Europe	•		1,082,119	1,166,415
		· <u> </u>	77,816,576	67,665,249

4. Operating profit

The operating profit is stated after charging:

	2017 £	2016 £
Depreciation of tangible fixed assets	55,939	56,385
Fees payable to the company's auditor and its associates for the audit of the company's annual financial statements	22,712	19,116
Fees payable to the company's auditor and its associates for taxation compliance services	6,198	5,588
Operating lease rentals	-	33,070
Defined contribution pension cost	1,685	-
		

During the year, no director received any emoluments (2016: £NIL).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

5.	Employees				
	Staff costs were as follows:	•			
				2017 £	2016 £
	Wages and salaries	•	,	649,408	625,867
	Social security costs			81,305	71,969
	Cost of defined contribution scheme			1,685	_
		•	-	 .	·
				732,398	697,836
>	The average monthly number of employees, including	ng the directo	ors, during the	year was as f	ollows: 2016
			٠.	No.	No.
	Selling and administrative staff			12	12
				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	· ,
6.	Interest receivable and similar income			•	
			·	2017 £	2016 £
	Interest receivable from group companies		٠	25,441	63,407
	Bank interest receivable			5,792	15,738
	Foreign currency gains			-	1,912,274
			<u>-</u>	31,233	1,991,419
			_		 .
7.	Interest payable and similar charges		•		
				2017 £	2016 £
	Foreign currency losses			10,928	· _
	•		· =		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

0	Tarration	
×	Taxation	

Corporation tax	2017 £	2016 £
Current tax on profit for the year	973,553	1,339,474
Tax on profit	973,553	1,339,474

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2016 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19.25% (2016 - 20%). The differences are explained below:

	2017 £	2016 £
Profit before taxation	4,957,678	6,682,258
Profit multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19.25% (2016 - 20%) Effects of:	954,353	1,336,452
Expenses not deductible for tax purposes	17,553	1,656
Capital allowances for year in excess of depreciation Total tax charge for the financial year	973,553	1,366

Factors that may affect future tax charge

A reduction to the UK corporation tax rate to 17%, effective from 1 April 2020, was substantively enacted as part of the Finance (No. 2) Act 2016 on 6 September 2016.

9. Dividends

•					. •	2017	2016
	• :		•	•		£	£
				•	,		
Dividends d	eclared and p	aid				21,000,000	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

10.	Tangible fixed assets				
		Freehold property £	Motor vehicles £	Fixtures & fittings £	Total £
	Cost				
	At 1 January 2017	673,544	139,035	83,079	895,658
	Additions		37,509	-	37,509
	Disposals	-	(41,000)	-	(41,000)
	At 31 December 2017	673,544	135,544	83,079	892,167
	Depreciation			,	•
	At 1 January 2017	69,621	57,457	8,471	135,549
•	Charge for the year	26,542	20,158	9,239	55,939
	Disposals	-	(36,848)	-	(36,848)
	At 31 December 2017	96,163	40,767	17,710	154,640
•	Net book value				
	At 31 December 2017	577,381	94,777	65,369	737,527
	At 31 December 2016	603,923	81,578	74,608	760,109
•					
11.	Stocks			e Maria	
		·		2017 £	2016 £
	Finished goods and goods for resale		•	1,915,830	1,595,280

Stock recognised in cost of sales during the year as an expense was £70,514,070 (2016: £61,503,858).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

12.	Debtors		
		2017	2016
		~	~
	Trade debtors	17,899,835	16,940,076
	Amounts owed by group undertakings	1,743,865	2,518,661
	Other debtors	25,439	63,405
	Prepayments and accrued income	12,695	•
		19,681,834	19,522,142
	Amounts awad by annual adapticans are interest at 4.2000/ and are recorded		.al
	Amounts owed by group undertakings carry interest at 1.299% and are reparations of the control o	yable on deman	a.
	Cook and cook annivelents		
13.	Cash and cash equivalents		
		2017	2016
		£	£
	Cash at bank and in hand	4,163,486	12,770,511
			
		•	
14.	Creditors: amounts falling due within one year	•	
		2017	2016
·		£	£
,	Trade creditors	481,540	896,082
	Amounts owed to group undertakings	11,549,993	2,363,757
	Comparation to	508,295	662,029
,	Corporation tax	506,295	002,029
	Other taxation and social security	1,503,300	1,205,962
		•	

Amounts owed to group undertakings are interest free, have no fixed repayment date and are repayable on demand.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

15.	Final	ncial in	strument	•
IJ.	ııııaı	iiciai iii	ISH UIIIEIII	

	2017 £	2016 £
Financial assets		
Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	19,669,139	19,522,142
	19,669,139	19,522,142
Financial liabilities	•	
Financial liabilities measured at amortised cost	nortised cost (12,066,329)	
	(12,066,329)	(3,343,423)

Financial assets at amortised cost comprise trade debtors, group debtors and other debtors.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise trade creditors, group creditors and other creditors.

16. Reserves

Profit and loss account

The profit and loss account includes all current and prior period retained profits and losses.

17. Share capital

			2017 £	2016 £
Allotted, called up and fully paid				
30,000 Ordinary shares of £1 each	•		30,000	30,000
		:		

There is a single class of ordinary shares. There are no restrictions on the distribution of dividends and the repayment of capital.

18. Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption contained in FRS 102 Section 33 "Related Party Disclosures" from disclosing transactions with entities which are a wholly owned part of the group.

Only the directors are considered to be key management personnel. Total remuneration in respect of these individuals is given in note 4.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

19. Parent undertaking and controlling party

The immediate parent undertaking is Papier-Mettler International GmbH, a company incorporated in Germany. Group financial statements are not prepared.

The ultimate parent undertaking is Mettler Verwaltungs S.A., a company incorporated in Luxembourg. Group financial statements are not prepared.

In the opinion of the directors the immediate controlling party is Papier-Mettler International GmbH, a company incorporated in Germany. The ultimate controlling party is Michael Mettler.